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cerede revisorer til rådighed for erhvervslivet ikke blive forøget, men 
der vil selvfølgelig blive skabt en særligt betegnet klasse, således at 
der fremtidig vil blive tre grupper: de statsautoriserede revisorer, 
de særligt autoriserede og de almindelige revisorer. Jeg føler mig 
imidlertid ikke overbevist om, at der er tilstrækkeligt behov for en 
sådan tredeling. Jeg tror, at erhvervslivet vil være fuldt ud i stand 
til at sondre mellem revisorer, enten gennem personligt kendskab til 
de pågældende eller ved at lægge vægt på, om de er H.D. eller medlem 
af Dansk Revisorforening, der jo har gjort et påskønnelsesværdigt 
arbejde for at sikre en kvalificeret medlemskreds. Jeg mener, at 
en tredeling også vil kunne virlce uretfærdig over for mange udmærkede 
revisorer, der af mangel på aflagte eksamener vil blive afskåret fra 
autorisation, og navnlig for de lidt ældre af disse vil det kunne være 
vanskeligt på ny at sætte sig på skolebænken. Hertil kommer, at 
man vel ikke kan se bort fra, at en autorisationsordning vil kunne 
svække tilgangen af nye statsautoriserede revisorer derigennem, at 
nogle vil vælge at nøjes med den mindre uddannelse. En sådan 
udvikling kan samfundet ikke være tjent med. En anden ting er, at 
der kan rejses spørgsmål om, hvorvidt det i dag er for vanskeligt at 
blive statsautoriseret revisor. Dette spørgsmål påtænker vi at tage op 
i handelsministeriet med henblik på at søge tilrettelagt en mere 
effektiv uddannelsesmåde, der gør det muligt at stimulere tilgangen 
af nye statsautoriserede revisorer, uden at den høje standard, som 
vore statsautoriserede revisorer har, derved forringes." 

Lovforslagets kapitel IV indeholder ikrafttrædelsesbestem- 
melser m. v. 

Ved sagens 1. behandling i folketinget udtalte Axel Ivan Peder- 
sen (S), at han ikke følte sig helt overbevist om, at den af kommis- 
sionen foreslåede ordning var den eneste rigtige. 홢I betragtning af 
den begrænsede tilgang, der har været af statsautoriserede revisorer, 
og i betragtning af de ret strenge krav, der stilles til medlemmer af 
Dansk Revisorforening, bør dette spørgsmål tages op til fornyet 
overvejelse." 

Også andre af orclførerne mente, at der her lå et problem, som 
måtte overvejes meget nøje under lovforslagets videre behandling. 

Efter forhandlingens afslutning henvistes lovforslaget tillige med 
en række andre lovforslag, der behandledes samtidig, til et udvalg, 
hvis arbejde med sagen kun kunne blive af forberedende karakter i 
folketingssamlingen 1964-65, som det også var forudsat ved frem- 
sættelsen. 
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